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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date
10/05/2019

Nr______Prot

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Date 10.05.2019

Nga: Bashkia Korçë, Bulevardi “Shën Gjergji”, 082 243353.

Për: Shoqerine “Alb Korça 2002”sh.p.k, adresa: Korçë, Pojan, Zëmblak Lagj.Qender, Rruga
nacionale, km i pare.

* * *

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Objekti: “Rikonstruksion i veprave ujitese”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-16542-04-03-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim rikonstruksionin e veprave ujitese

Fondi limit: 4.353.420 lekë

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise
investim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 15.04.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] –

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X
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Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i shoqerive “Avdolli”sh.p.k, NIPT K14721001P dhe “Vashtëmia”sh.p.k, NIPT
J64103054Q me vleren:
2,423,885 (dy milion e katerqind e njezet e tre mije e teteqind e tetedhjete e pese)lek,pa tvsh.

2. Shoqeria “Alb Korça 2002” sh.p.k , NIPT K34004003T me vleren:
2,597,700 (dy milion e peseqind e nentedhjete e shtate mije e shtateqind)lek,pa tvsh.

3. Shoqeria “Nika” sh.p.k, NIPT J76705047U me vleren:
2,925,384 (dy milion e nenteqind e njezet e pese mije e treqind e tetedhjete e kater)lek, pa

tvsh.

4. Shoqeria “Kevin Construksion” sh.p.k, NIPT K71401004W me vleren:
2,936,219.16 (dy milion e nenteqind e tridhjete e gjashte mije e dyqind e nentembedhjete
pike gjashtembedhjete)lek,pa tvsh.

5. Shoqeria “Fled” sh.p.k, NIPT K17621104C me vleren:
3,402,210 (tre milion e katerqind e dy mije e dyqind e dhjete)lek,pa tvsh.

6. Shoqeria “Glavenica” sh.p.k , NIPT K17710805A me vleren:
3,462,270 (tre milion e katerqind e gjashtedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete)lek,pa

tvsh.

7. Shoqeria “Xhengo” sh.p.k , NIPT J64103171M me vleren:
4,005,036 (kater milion e pese mije e tridhjete e gjashte lek)

* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i shoqerive “Avdolli”shpk dhe “Vashtëmia”shpk, per arsye se:
1-Ne marreveshjen e bashkepunimit Nr 1452 Rep dhe Nr 1428 Kol date 15.04.2019 Bashkimi I
shoqerive Avdolli dhe Vashtemia kane percaktuar punimet konkrete qe do te kryeje sejcili prej
anetareve te bashkimit dhe perqindjen e punimeve.
Nga llogaritjet e bera bazuar ne punet konkrete qe ka marre persiper sejcila shoqeri rezulton se
perqindja e punimeve te shenuar ne aktmarreveshje nuk eshte e sakte .
Konkretisht shoqeria Avdolli ka shenuar se merr persiper 60% te punimeve nderkohe qe nga
llogaritjet e bera bazuar ne punimet konkrete qe do te kryeje kjo shoqeri rezulton qe kjo shoqeri
te kete marre 57.6% te punimeve.

Ndersa shoqeria Vashtemia ka shenuar se merr persiper 40% te punimeve nderkohe qe nga
llogaritjet e bera bazuar ne punimet konkrete qe do te kryeje kjo shoqeri rezulton qe kjo shoqeri
te kete marre 42.4 % te punimeve.



3

2-Shoqeria Avdolli sh.p.k nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit shtojca
11,kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik pika 3 Licenca lidhur me ekzekutimin e
punimeve, per arsye se ne licencen e saj kjo shoqeri nuk disponon kategorine : N.P – 9 A
Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.
Kjo shoqeri duhet ta dispononte kete kategori bazuar ne punimet qe ka marre persiper te kryeje
ne aktmarreveshje dhe bazuar ne percaktimin e bere ne Në Kreun VIII, neni 74, “Bashkimi i
operatorëve ekonomikë”, pika 3 e VKM nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, i ndryshuar ku parashikohet: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të
përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të përcaktuara në
dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të
përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim
apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.
3- Shoqeria Avdolli sh.p.k nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit shtojca
11,kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik pika 4.2 per arsye se kjo shoqeri nuk ka
paraqitur dokumentacionin per nje ing.hidroteknik .
Kjo shoqeri duhet qe te kishte te punesuar nje ing.hidroteknik bazuar ne punimet qe ka marre
persiper te kryeje ne aktmarreveshje dhe bazuar ne percaktimin e bere ne Në Kreun VIII, neni
74, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3 e VKM nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin
e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar ku parashikohet: “Secili prej anëtarëve të këtij
bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të
përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato
teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në
punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.

4. – Shoqeria Vashtemia sh.p.k nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit
shtojca 11,kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik pika 4.2 per arsye se kjo shoqeri
nuk ka paraqitur dokumentacionin per nje ing.ndertimi
Kjo shoqeri duhet qe te kishte te punesuar nje ing.ndertimi bazuar ne punimet qe ka marre
persiper te kryeje ne aktmarreveshje dhe bazuar ne percaktimin e bere ne Në Kreun VIII, neni
74, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3 e VKM nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin
e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar ku parashikohet: “Secili prej anëtarëve të këtij
bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të
përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato
teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në
punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.
5-Shoqeria Vashtemia sh.p.k nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca
11, kriteret e vecanta te kualifikimit pika 1b, “Ofertuesi duhet te dorezoje b. Deklaratën për
paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 1/1.“ per arsye nuk nuk ka dorezuar deklaraten e
sipercituar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Alb Korça 2002”sh.p.k,
me adrese: Korçë, Pojan, Zëmblak Lagj.Qender, Rruga nacionale, km i pare, se oferta e
paraqitur me një vlerë te pergjithshme prej 2,597,700 (dy milion e peseqind e nentedhjete e
shtate mije e shtateqind)lek,pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.
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* * *

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë, sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
veprohet ne perputhje me nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 20.11.2006.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 02.05.2019

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SOTIRAQ FILO


